
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 

prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di  Rotazione  (FdR) - Obiettivo  Specifico 10.2 – Azione  10.2.2. Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  progetti  volti  al  

contrasto  del  rischio di fallimento  formativo precoce  e  di povertà  educativa,  nonché  per  la  prevenzione  delle  situazioni  di fragilità nei confronti della 

capacità attrattiva della criminalità. Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 CUP H41F19000240001

1^ ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FLORIDIA “E. DE AMICIS”

Scuola dell’Infanzia - Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale

Via De Amicis n.  1 – SRIC82100E - 96014 FLORIDIA (SR) Cod. Fisc. 93039420893

Tel. 0931/941753 – Email: sric82100e@istruzione.it – sito web: www.istitutodeamicisfloridia.it

Prot.n.

PON SCUOLA 2014/2020 – Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione –

Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di 

progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 

prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. Attestazione di 

valutazione da parte del DS per Bando di Selezione fra il Personale interno delle figure di Supporto per la 

gestione della piattaforma e Referente per la Valutazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTI

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;

il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche 

statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana;

l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti 

volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la

prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità.

la nota prot. AOODGEFID/28502 del 17/09/2020 che comunica all’USR di competenza l’impegno 

finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa





Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 

prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di  Rotazione  (FdR) - Obiettivo  Specifico 10.2 – Azione  10.2.2. Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  progetti  volti  al  

contrasto  del  rischio di fallimento  formativo precoce  e  di povertà  educativa,  nonché  per  la  prevenzione  delle  situazioni  di fragilità nei confronti della 

capacità attrattiva della criminalità. Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 CUP H41F19000240001

la comunicazione prot.n. AOODGEFID/28741 del 28/09/2020 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di questa istituzione Scolastica: Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 CUP  

H41F19000240001;

il Decreto  prot.n. 0007409 del 22/10/2020 n. 38 relativo all’assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato;

la delibera del Collegio Docenti n. 9 del 20/10/2021 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 

03.11.2021 che fissa per i Fondi Strutturali - PON-FSE-FESR i criteri di selezione Esperti esterni/interni, 

Tutor, Figura di supporto per la gestione della piattaforma, Referente per la valutazione, Genitori, Alunni, 

Assistenti per l'infanzia;

le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-

2020;

l’Avviso interno prot.n. 0000175 del 11/01/2022 per la selezione e il reclutamento di n.2 docenti, a cui 

affidare  n.1 incarico di Referente per la valutazione per l'attuazione del progetto indicato in oggetto e  n. 

1 docente di Supporto per la gestione della piattaforma nell’ambito del PON SCUOLA 2014/2020 - Avviso 

pubblico prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione 

(FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al 

contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa,  nonché  per  la  prevenzione  

delle  situazioni  di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità;

le uniche due candidature, rispettivamente una per ogni figura richiesta nell’Avviso di selezione, 

pervenute entro il 17/01/2022, termine stabilito per la scadenza della presentazione delle istanze, prot.n.

308 del 14/01/2022 presentata dal prof. Martogli Salvatore per l’incarico di Referente della Valutazione e 

prot n. 297 del 14/01/2022 presentata dell’ins. Tata Salvatrice per l’incarico di Supporto per la gestione 

della piattaforma;

CONSIDERATO

che il Dirigente scolastico può provvedere in autonomia, come indicato nell’avviso di ricerca 

professionalità, alla valutazione dei curricula pervenuti e che quindi non sia stata nominata alcuna 

commissione per la valutazione delle candidature pervenute;

che la selezione del personale sarà effettuata dal Dirigente Scolastico, a suo insindacabile giudizio, 

mediante la comparazione dei curricula vitae pervenuti, nel rispetto dei criteri definiti e dell'attribuzione di 

un punteggio predeterminato in relazione alla valutazione dei titoli, oltre quello richiesto per 

l’insegnamento, e delle esperienze lavorative come da seguente tabella :

TITOLI ED ESPERIENZE LAVORATIVE VALUTAZIONE

1. Diploma di Laurea quinquennale o vecchio ordinamento Punti 4

2. Master di 2° livello, Dottorato di ricerca, seconda Laurea 

quinquennale o vecchio ordinamento  (Max  4 p.)

Punti 3 per ogni titolo 

3. Master di 1° livello e/o corsi di perfezionamento, seconda 

Laurea triennale diversa da quella di accesso  (Max  2 p.)

Punti 2 per ogni titolo

4. Certificazioni Competenze specifiche in informatica ( ECDL o Punti 4 per ogni titolo



Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 

prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di  Rotazione  (FdR) - Obiettivo  Specifico 10.2 – Azione  10.2.2. Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  progetti  volti  al  

contrasto  del  rischio di fallimento  formativo precoce  e  di povertà  educativa,  nonché  per  la  prevenzione  delle  situazioni  di fragilità nei confronti della 

capacità attrattiva della criminalità. Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 CUP H41F19000240001

altri titoli equipollenti o superiori) (Max  8 p.) 

5. Esperienze di attività di Valutazione in PON /POR/Monitor 440 

(Max 10 p.)

Punti 2 per ogni esperienza (SOLO REF 

VALUTAZIONE)

6. Esperienza in Gruppi di valutazione di Sistema (INDIRE, 

INVALSI, Comitato di valutazione, NIV, Qualità, ecc) (Max 4 

p.)

Punti 2 per ogni esperienza (SOLO REF 

VALUTAZIONE)

7. Esperienza per la gestione di piattaforme digitali (Max 10 punti) Punti 2 per ogni esperienza (SOLO FIG. DI 

SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA 

PIATTAFORMA)

8. esperienza di facilitatore  e /o di figura di supporto alla gestione 

della piattaforma in Progetti PON (Max 10 p.)

Punti 2 per ogni esperienza (SOLO FIG. DI 

SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA 

PIATTAFORMA)

9. Partecipazione ad attività di formazione per la gestione di 

piattaforme  digitali (Max 5 punti)

Punti 1 per ogni esperienza sino ad un massimo di 5 

esperienze

10. Corsi specifici afferenti la tipologia di intervento (Max 5 p.) Punti 1 per ogni esperienza 

11. Dichiarazione per il possesso di competenze informatiche per la 

gestione di dati sulla piattaforma INDIRE - GUP 2014/2020 

che l’incarico sarà assegnato, come da avviso di selezione, anche in presenza di una sola domanda per 

tipologia di incarico pervenuta e pienamente rispondente alle esigenze progettuali;

DECRETA

L’approvazione delle uniche due istanze pervenute entro il termine di scadenza del 17/01/2022:

- con prot.n. 297 del 14/01/2022 dell’ins. Tata Salvatrice, per il reclutamento di n. 1 docente interno a cui 

affidare l’incarico di Supporto per la gestione della piattaforma per l’attuazione del progetto “Non sono 

una schiappa” nell’ambito del PON SCUOLA 2014/2020 - Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/26502 del 

06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 –

Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 

formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 

confronti della capacità attrattiva della criminalità.

- Con prot.n. 308 del 14/01/2022 del prof. Martogli Salvatore, per il reclutamento di n.1 docente interno a 

cui affidare l’incarico di Referente per la valutazione per l'attuazione del progetto “Non sono una 

schiappa” nell’ambito del PON SCUOLA 2014/2020 - Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/26502 del 

06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 –

Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 

formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 

confronti della capacità attrattiva della criminalità.



Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 

prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di  Rotazione  (FdR) - Obiettivo  Specifico 10.2 – Azione  10.2.2. Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  progetti  volti  al  

contrasto  del  rischio di fallimento  formativo precoce  e  di povertà  educativa,  nonché  per  la  prevenzione  delle  situazioni  di fragilità nei confronti della 

capacità attrattiva della criminalità. Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 CUP H41F19000240001

Di convalidare i punteggi assegnati ai due candidati, nel rispetto dei criteri definiti e dell'attribuzione di un 

punteggio predeterminato in relazione alla valutazione dei titoli, oltre quello richiesto per l’insegnamento, 

e delle esperienze lavorative come da suddetta tabella, in relazione ai due Allegati B debitamente 

compilati che fanno parte integrante dello stesso provvedimento.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Giorgio Agnellino
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)

     


		2022-02-16T11:31:04+0100
	AGNELLINO GIORGIO




